
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 53 del 23-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 53  DEL  23-04-2018 
 

Reg. generale n. 267 del 23-04-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA SU SINISTRO N. 1 -8001-2016-0146586 DEL 
04/01/2015 RELATIVO ALLA POLIZZA N. 65/780522548 DE LLA UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI S.P.A.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che il Comune di Treia, per il periodo 30/06/2014 – 31/12/2016, ha 
attivato 1a polizza RCT/RCO n. 65/780522548 con la UnipolSai Assicurazioni S.p.A. – 
Divisione La Previdente; 

 
VISTA la richiesta del 14/04/2018 (prot. n. 7.010 del 23/04/2018) avanzata dalla 

UnipolSai Assicurazioni S.p.A. che, in riferimento ai sinistri liquidati, chiede il rimborso 
della franchigia a carico di questo Comune, per un importo pari ad € 2.000,00, per il 
sinistro n. 1-8001-2016-0146586 indennizzato alla controparte C.G. di Treia (MC) per 
l’infortunio occorso alla stessa in data 04/01/2015; 

 
VERIFICATE le condizioni della richiesta in virtù dei richiamati contratti di 

polizza e delle richieste di indennizzo avanzate; 
 
ACQUISITO a mezzo procedura telematica il documento unico di regolarità 

contributiva on line con protocollo INAIL_10784529 della UnipolSai Assicurazioni 
S.p.A. con sede a Bologna, il quale attesta la regolarità nei confronti di Inps e Inail, con 
scadenza il 03/07/2018; 

 
ACQUISITO inoltre, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo 
CIG: ZCA234D908; 

 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione suddetta, imputando la spesa 

all’apposito capitolo del bilancio corrente; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 53 del 23-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE E LIQUIDARE, alla UnipolSai Assicurazioni S.p.A., l’importo di € 

2.000,00 tramite bonifico bancario su Unipol Banca, codice iban IT27Z 03127 33710 
000000002100, con l’imputazione di spesa al cap. 110615 “Indennità risarcitorie 
sinistri sotto franchigia”, sul quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità 
finanziaria; 

 
3. di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad 

attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 

 
4. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente".- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 53 del 23-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 23-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
06-06-2018. 
 

Treia, lì 22-05-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 22-05-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


